
 
Częstochowa, 2020.02.04 

 
 

 
IZ.271.1.2020 

Urząd Miasta Częstochowy 
Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych  

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-76-22, fax. 34 370-71-70 

www.czestochowa.pl, iz@czestochowa.um.gov.pl 
 

 
Zmiana SIWZ i odpowiedzi na pytania 

z dnia 23.01.2020 r. 
z dnia 28.01.2020 r. 

 
 
Dot.  przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie i wykonanie robót 

budowlanych dotyczących zadania: „Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie 
– przebudowa i rozbudowa obiektu sportowego przy ul. Bolesława 
Limanowskiego 83”. 

 

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dotyczące ww. postępowania, 
w związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający dokonuje następujących zmian w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia: 
 
- PYTANIA Z DNIA 23.01.2020 r. 
 
Pytanie 1: 
W związku z faktem, iż jednym z kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty jest termin 
zakończenia części zamówienia w zakresie umożliwiającym prowadzenie rozgrywek 
Ekstraklasy SA w trybie dopuszczenia warunkowego uzgodnionego z komisją licencyjną 
PZPN, zwracamy się z prośbą o wyszczególnienie wszystkich wymaganych robót, które 
należy wykonać w przedziale od 5 do 8 miesięcy od daty podpisania umowy aby spełnić 
wymagania PZPN, odnoszące się do przedmiotowej inwestycji. Prosimy o jednoznaczne 
wyspecyfikowanie w/w zakresu prac. Zawarte w SIWZ sformułowanie „w zakresie 
umożliwiającym prowadzenie rozgrywek Ekstraklasy SA w trybie dopuszczenia 
warunkowego uzgodnionego z komisją licencyjną PZPN” jest dla wykonawcy niejasne i 
zbyt ogólnikowe. Mając na względzie fakt, że w zakładanym terminie należy również 
wykonać prace projektowe, wykonawca deklarując w ofercie termin podlegający 
dodatkowej punktacji, powinien mieć wiedzę jakie prace budowlane będzie zobowiązany 
bezwzględnie wykonać we wskazanym terminie.  
Odpowiedź 1: 
Szczegółowe wymagania w zakresie infrastruktury zawarte są w dokumencie: „Podręcznik 
Licencyjny dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021” – który stanowi załącznik do 
dokumentacji przetargowej. Zmniejszenie zakresu inwestycji dotyczy jedynie wykonania 
w późniejszym terminie trybun na 2 500 miejsc siedzących. 
 

Pytanie 2: 
W udostępnionych przez Zamawiającego materiałach przetargowych brakuje wskazanego 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym załącznika nr 2: Dokumentacja będąca 
załącznikiem do postepowania IZ.271.53.2019. Prosimy o udostępnienie w/w załącznika 
do PFU.  
Odpowiedź 2: 
Dokumentacja ze względu na jej obszerność znajduje się do pobrania pod następującym 
adresem: https://bip.czestochowa.pl/przetarg/1161784/iz-271-53-2019 
 
Pytanie 3: 
W udostępnionych przez Zamawiającego materiałach przetargowych brakuje wskazanego 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym załącznika nr 3: Podręcznik Licencyjny dla 
Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021. Prosimy o udostępnienie w/w załącznika do 
PFU. 
Odpowiedź 3: 



 IZ.271.1.2020                                                                                                                   Strona 2 z 8 

Podręcznik Licencyjny dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021 przedkładamy w 
załączeniu. 
 

 

Pytanie 4: 
W udostępnionych przez Zamawiającego materiałach przetargowych brakuje wskazanego 
w Programie Funkcjonalno – Użytkowym załącznika nr 4: Uzgodnienia Wstępne PZPN – 
grudzień 2019 – zmiana zakresu inwestycji. Prosimy o udostępnienie w/w załącznika do 
PFU.  
Odpowiedź 4: 
Uzgodnienia Wstępne PZPN przedkładamy w załączeniu. 
 
Pytanie 5: 
W nawiązaniu do SIWZ pkt. 3.3 ppkt. 6 oraz w związku z zapisem PFU pkt. 1.2.7 
Wymagania dotyczące zagospodarowania terenu – Projektowana zieleń, prosimy o 
potwierdzenie że pielęgnacja gwarancyjna posadzonej i przesadzonej zieleni ma wynosić 
min. 1 rok.  
Odpowiedź 5: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 6: 
W nawiązaniu do SIWZ pkt. 3.3 ppkt. 6 oraz udzielonej w unieważnionym postępowaniu 
odp. na pyt. 62 i 109, prosimy o potwierdzenie, że zabiegi pielęgnacyjne murawy 
obciążają Wykonawcę przez okres pierwszych 12 miesięcy od dnia odbioru murawy.  
Odpowiedź 6: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 7: 
W nawiązaniu do SIWZ pkt. 3.3 ppkt. 6 oraz udzielonej w unieważnionym postępowaniu 
odp. na pyt. 80, prosimy o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych (np. 
źródeł światła w oprawach oświetleniowych, których konieczność wymiany wynika ze 
zwykłego zużycia, a nie istnienia w nich wad) w okresie gwarancji będzie ponosił 
Zamawiający (tj. koszty zakupu ww. materiałów eksploatacyjnych oraz ich wymiany).  
Odpowiedź 7: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 8: 
W nawiązaniu do SIWZ pkt. 3.3 ppkt. 6 oraz udzielonej w unieważnionym postępowaniu 
odp. na pyt. 83, prosimy o potwierdzenie, że koszty przeglądów gwarancyjnych jak 
również serwisowania urządzeń i materiałów ponosi Zamawiający, a Wykonawca ma 
obowiązek jedynie w nich uczestniczyć.  
Odpowiedź 8: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 9: 
W nawiązaniu do SIWZ pkt. 3.2 ppkt. 13 oraz w związku z zapisem PFU pkt. 1.2.3 
Wymagania dotyczące architektury – Wyposażenie, prosimy o jednoznaczne 
wyspecyfikowanie wszystkich elementów wyposażenia obiektu wymaganych przez 
Zamawiającego w ramach przedmiotowego postępowania. Zawarte w SIWZ i PFU 
sformułowania typu: „zmiana zakresu dostawy wyposażenia” (w stosunku do istniejącego 
projektu) i „wykonawca zaprojektuje i wyposaży obiekt sportowy we wszelkie elementy 
niezbędne do jego prawidłowego funkcjonowania zgodnie z założeniami programu 
funkcjonalnego” są dla wykonawcy zbyt ogólnikowe. Biorąc pod uwagę ryczałtowy 
charakter wynagrodzenia, wykonawca powinien mieć wiedzę jakie wyposażenie będzie 
zobowiązany dostarczyć w ramach dostosowywanego do wymogów Ekstraklasy obiektu. 
Odpowiedź 9: 



 IZ.271.1.2020                                                                                                                   Strona 3 z 8 

Szczegółowe wymagania w zakresie wyposażenia zawarte są w dokumencie: „Podręcznik 
Licencyjny dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021” – który stanowi załącznik do 
dokumentacji przetargowej. 
 
Pytanie 10: 
W programie funkcjonalno – użytkowym w pkt. 1.2.4 - Wymagania dotyczące konstrukcji, 
opisano sposób wykonania murów oporowych. Prosimy o wskazanie miejsca w którym 
występują mury oporowe. 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający nie narzuca ilości i ich lokalizacji. Wykonawca zaprojektuje niezbędną ilość 
w ramach nowej dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie 11: 
W programie funkcjonalno – użytkowym w pkt. 1.2.5 - Wymagania dotyczące instalacji 
elektrycznych – Systemy teletechniczne – Nagłośnienie, opisano wymogi dotyczące 
systemu nagłośnienia budynku. Prosimy o wskazanie którego budynku dotyczy w/w zapis 
PFU.  
Odpowiedź 11: 
Szczegółowe wymagania w zakresie wyposażenia zawarte są w dokumencie: „Podręcznik 
Licencyjny dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021” – który stanowi załącznik do 
dokumentacji przetargowej. Nagłośnienie dotyczy całego obiektu. 
 
Pytanie 12: 
W programie funkcjonalno – użytkowym w pkt. 1.2.6 - Wymagania dotyczące 
wykończenia, wskazano że wykonawca zaprojektuje i wykona oznaczenie obiektu jako 
logo/nazwę obiektu w postaci neonu umieszczonego na budynku. Prosimy o wskazanie 
którego budynku dotyczy w/w zapis PFU.  
Odpowiedź 12: 
Zamawiający rezygnuje z dostawy w tym zakresie. 
 
Pytanie 13: 
W programie funkcjonalno – użytkowym w brakuje szczegółowych informacji dotyczących 
zaprojektowania i wykonania podgrzewanej murawy boiska wraz z węzłem cieplnym, 
drenażem i nawadnianiem. Prosimy o uzupełnienie PFU o wytyczne projektowania i 
wykonania w/w zakresu robót.  
Odpowiedź 13: 
Wykonawca zobowiązany jest wykonać projekt uwzględniający nową lokalizację 
wszystkich instalacji w oparciu o istniejącą dokumentację projektową. 
 
Pytanie 14: 
W zapisach SIWZ oraz w PFU brak jest informacji na temat zaprojektowania oraz 
wykonania przyłącza ciepłowniczego. Prosimy o potwierdzenie, że przyłącze sieci cieplnej 
do kontenerowego węzła cieplnego znajduje się po stronie gestora sieci?  
Odpowiedź 14: 
Zamawiający potwierdza, że wykonanie przyłącza ciepłowniczego do kontenerowego 
węzła cieplnego jest po stronie gestora sieci. Wykonanie węzła cieplnego wraz z 
wyposażeniem jest po stronie Wykonawcy. 
 
 Pytanie 15: 
W związku z zapisem pkt 3.1. SIWZ zalecającym ekonomiczność wykonania obiektu, 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu PFU dotyczącego ogrodzenia w rozdziale: Szczegółowy 
zakres robót budowlanych będących przedmiotem zamówienia. Zamawiający zobowiązuje 
w tym zapisie do ograniczenia terenu imprezy masowej nieprzeziernym ogrodzeniem 
systemowym o wysokości minimum 6m. Z uwagi na brak celowości takiego rozwiązania, 
znacznie podnoszącego koszty inwestycji, wnosimy o możliwość zaprojektowania i 
wykonania wygrodzenia terenu imprezy masowej systemowym ogrodzeniem panelowym 
o wys. 2,2m, z zachowaniem odpowiedniej do potrzeb ilości bram wyjazdowych oraz 
wyjść ewakuacyjnych.  



 IZ.271.1.2020                                                                                                                   Strona 4 z 8 

Odpowiedź 15: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie innego (niższego) ogrodzenia imprezy masowej, 
spełniającego jednak przepisy organizacji imprez masowych oraz innych wymaganych 
przepisów i norm. 
 
Pytanie 16: 
Czy projektowana droga pożarowa i dojazdowa oraz plac manewrowy dla straży po 
stronie wschodniej i południowej obiektu ma mieć zgodnie z opisem w pkt 1.2.7 PFU 
nawierzchnię szutrową?  
Odpowiedź 16: 
Tak oraz powinny być wykonane zgodnie z wymaganiami stawianymi w wytycznych 
licencyjnych, w szczególności w zakresie dostępu wozów telewizyjnych. Drogi powinny 
być ograniczone krawężnikiem. 
 
Pytanie 17: 
Projekt umowy § 1 ust. 5 
Prosimy o podanie kwot, jakie zabezpieczono w budżecie na sfinansowanie 
przedmiotowego zamówienia w poszczególnych latach realizacji inwestycji 2020 i 2021.  
Odpowiedź 17: 
Zgodnie z uchwałą intencyjną miasto zobowiązało się do sfinansowania inwestycji  
w wysokości 7,5 mln zł w przypadku uzyskania dofinansowania z Ministerstwa Sportu  
w wysokości 10 mln zł. Uchwałę przedkładamy w załączeniu. 
 
Pytanie 18: 
Projekt umowy § 5 ust. 2.7.  
Zgodnie z projektem umowy „przed rozpoczęciem wykonywania projektów budowlanych i 
wykonawczych – uzyskanie formalnych uzgodnień przez Zamawiającego materiałów 
przedprojektowych w zakresie architektury obiektu. Należy przedłożyć do akceptacji 
Zamawiającego w terminie do 2 miesięcy od daty podpisania umowy koncepcję 
architektoniczno-budowlaną spełniającą wymagania zawarte w Programie Funkcjonalno-
Użytkowym”. Natomiast zgodnie z zapisami PFU koncepcję należy przedłożyć w terminie 
14 dni od podpisania umowy. W opinii wykonawcy termin 14 dni na złożenie koncepcji dla 
przedmiotowego obiektu jest nierealny, dlatego też prosimy o potwierdzenie, że zapis 
projektu umowy ( 2 miesiące) jest wiążący dla wykonawcy i sprostowanie zapisów PFU w 
celu doprowadzenia do zgodności z zapisami projektu umowy.  
Odpowiedź 18: 
Koncepcję architektoniczno-budowlaną należy przedłożyć zgodnie z wytycznymi PFU w 
terminie do 14 dni od daty podpisania umowy. 
 
Pytanie 19: 
Projekt umowy § 5 ust. 2.7.  
Zgodnie z projektem umowy „w terminie do 3 tygodni od daty złożenia koncepcji 
Zamawiający może wnieść do niej uwagi, które Wykonawca zobowiązany będzie 
uwzględnić lub odpowiednio się do nich ustosunkować”. Z uwagi na krótki termin 
wykonania przedmiotu zamówienia w tym zakresu robót warunkującego prowadzenie 
rozgrywek Ekstraklasy w trybie dopuszczenia warunkowego, wnosimy o zmianę zapisu 
na: „w terminie do 1 tygodnia od daty złożenia koncepcji Zamawiający może wnieść do 
niej uwagi, które Wykonawca zobowiązany będzie uwzględnić lub odpowiednio się do nich 
ustosunkować”.  
Odpowiedź 19: 
Zamawiający zmienia zapis na: „w terminie do 1 tygodnia od daty złożenia 
koncepcji Zamawiający może wnieść do niej uwagi, które Wykonawca 
zobowiązany będzie uwzględnić lub odpowiednio się do nich ustosunkować”. 
 
 
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający dysponuje aktualną decyzją o ustaleniu lokalizacji celu publicznego dla 
przedmiotowej inwestycji?  



 IZ.271.1.2020                                                                                                                   Strona 5 z 8 

Odpowiedź 20: 
Teren przedmiotowej inwestycji objęty jest miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. 
 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający dysponuje aktualną decyzją środowiskową dla przedmiotowej 
inwestycji?  
Odpowiedź 21: 
W załączeniu przedkładamy Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Ze względu na 
zmianę zakresu inwestycji wykonawca zobowiązany jest do jej aktualizacji. 
 
Pytanie 22: 
W odpowiedzi na pyt. 32 i 33 w unieważnionym postępowaniu Zamawiający potwierdził, 
że do terminu rozpoczęcia prac będzie dysponował decyzją na wycinkę drzew i pokryje 
koszt ewentualnych opłat administracyjnych z tytułu wycinki. Czy Zamawiający uzyskał 
taką decyzję? Jeśli tak prosimy o zamieszczenie skanu decyzji.  
Odpowiedź 22: 
Zamawiający nie dysponuje decyzją na wycinkę drzew, gdyż zmienił się zakres 
planowanych prac. Wycinka drzew jest po stronie Wykonawcy. Po wykonaniu projektu 
budowlanego Wykonawca w razie potrzeby wystąpi o pozwolenie na usunięcie 
kolidujących z inwestycją drzew. 
 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający wymaga sporządzenia kosztorysów jako elementu dokumentacji 
projektowej?  
Odpowiedź 23: 
Zamawiający nie wymaga sporządzania kosztorysów. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu PFU „strefa VIP oraz trybuny prasowej obsługiwana będzie z 
istniejących budynków klubowych” poprzez doprecyzowanie warunków realizacji 
przedmiotowego zamówienia. Czy istniejące budynki klubowe będą wymagać 
przeprowadzenia w nich jakichkolwiek robót budowlanych w celu prawidłowej realizacji 
przedmiotu zamówienia. W PFU brak szczegółowych informacji na ten temat. W 
przypadku konieczności realizacji robót w istniejących obiektach, prosimy o jednoznaczne 
wyspecyfikowanie zakresu i ilości robót do wykonania.  
Odpowiedź 24: 
Zamawiający nie wymaga w ramach niniejszego postępowania od Wykonawcy 
przeprowadzenia jakichkolwiek robót budowanych w zakresie dostosowania obecnych 
budynków klubowych. 
 
Pytanie 25: 
Dot. pkt 14 załącznik nr 2 do SIWZ. Prosimy o potwierdzenie, że wskazanie w pkt 14 
formularza oferty zakresu/części zamówienia, jaki Wykonawca zamierza powierzyć w 
ramach podwykonawstwa nie wyklucza zmiany lub poszerzenia tego zakresu na etapie 
realizacji robot.  
Odpowiedź 25: 
Zamawiający nie wyklucza zmiany lub poszerzenia tego zakresu na etapie realizacji 
robót. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o informację czy siedziska z demontowanych trybun podlegają utylizacji czy 
należy je zeskładować w miejscu wskazanym przez Zamawiającego? 

Odpowiedź 26: 
Nieuszkodzone siedziska należy zeskładować w miejscu wskazanym przez Użytkownika 
obiektu. 
 
 



 IZ.271.1.2020                                                                                                                   Strona 6 z 8 

- PYTANIA Z DNIA 28.01.2020 r. 
 
Pytanie 27: 
Proszę o podanie wymiarów powierzchni utwardzonej pod montaż trybun systemowych 
(pozwoli to określić wymiary trybun, ilość rzędów na trybunie oraz dokładną ilość miejsc 
siedzących). 
Odpowiedź 27: 
Zamawiający nie narzuca sposobu wykonania, ani nie definiuje systemu. Zadaniem 
Wykonawcy jest zaprojektowanie rozwiązania spełniającego oczekiwania stawiane w PFU. 
 
Pytanie 28: 
Proszę o wyjaśnienie co oznacza zapis „rezerwa” przy trybunach? Czy należy wycenić 
trybunę na 300 miejsc czy na 500 miejsc (trybuna na 300 miejsc + rezerwa 200 miejsc)? 
Odpowiedź 28: 
Zamawiający wskazuje, że w przyszłości może nastąpić zwiększenie ilości miejsc 
siedzących w wyniku rozbudowy o kolejne człony. Wykonawca ma tak zaprojektować 
układ trybun południowej i północnej, aby taka dobudowa w przyszłości mogła mieć 
miejsce bez konieczności przebudowywania ogrodzeń we wskazanym obszarze. 
Przedmiotem zamówienia w tym zadaniu inwestycyjnym jest wykonanie odpowiednio 300 
miejsc na trybunie północnej oraz 1200 miejsc na trybunie południowej. 
 
Pytanie 29: 
Proszę o potwierdzenie, czy rzędna posadowienia najniższego poziomu siedziska 
wynosząca min 100 cm powyżej rzędnej płyty boiska głównego dotyczy wszystkich trybun 
(oczywiście poza trybuną zachodnią dla której rzędna posadowienia wynosi min 160cm 
powyżej rzędnej płyty boiska głównego ) czy tylko trybuny wschodniej? 
Odpowiedź 29: 
Zamawiający potwierdza, że rzędna posadowienia siedzisk dla trybuny zachodniej wynosi 
160 cm powyżej poziomu murawy, a dla trybun południowej, północnej i zachodniej 100 
cm powyżej poziomu murawy. 
 
Pytanie 30: 
Proszę o informację czy konieczność podwyższenia całej trybuny o 1m względem płyty 
boiska głównego oznacza, konieczność przygotowania specjalnych, wyższych stóp 
fundamentowych/ław/słupów żelbetowych na których posadowiona będzie trybuna czy 
należy zaprojektować trybuny o specjalnej konstrukcji stalowej posadowionej na poziomie 
boiska głównego z pierwszym rzędem siedzisk na wysokości min 100 cm od poziomu 
boiska głównego?     
Odpowiedź 30: 
Zamawiający nie narzuca technologii wykonania. 
 
Pytanie 31: 
Proszę o potwierdzenie, że siedziska na trybuny opisane szczegółowo w pierwszym 
przetargu nie ulegają zmianie? 
Odpowiedź 31: 
Szczegółowe wymagania w zakresie typów siedzisk określa „Podręcznik Licencyjny dla 
Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021”, stanowiący załącznik do niniejszego 
postępowania. 
 
Pytanie 32: 
Czy instalacja nawadniania boiska treningowego wchodzi w zakres obecnego zamówienia? 
Odpowiedź 32: 
Instalacja nawadniania boiska treningowego nie wchodzi w zakres obecnego zamówienia. 
 
Pytanie 33: 
Czy instalacja ogrzewania murawy boiska treningowego wchodzi w zakres obecnego 
zamówienia? 
Odpowiedź 33: 



 IZ.271.1.2020                                                                                                                   Strona 7 z 8 

Instalacja ogrzewania murawy boiska treningowego nie wchodzi w zakres obecnego 
zamówienia. 
 
Pytanie 34: 
Czy drenaż boiska treningowego wchodzi w zakres obecnego zamówienia? 
Odpowiedź 34: 
Drenaż boiska treningowego nie wchodzi w zakres obecnego zamówienia. 
 
Pytanie 35: 
Czy węzeł cieplny nr 2 ma być przewidziany na moc 2500 kW (tak jak przewiduje projekt) 
czy na moc 1250 kW? 
Odpowiedź 35: 
Wykonawca dobierze moc węzła na potrzeby ogrzewania wyłącznie murawy głównej wraz 
z polami rozgrzewkowymi. 
 
Pytanie 36: 
Proszę o sprecyzowanie zmiany zakresu prac wg PHU str. 4 pkt. 3 – Zmiana zakresu 
wykonania ogrodzeń  …  - Zapis zbyt ogólnikowy. 
Odpowiedź 36: 
Wykonawca zaprojektuje na podstawie wskazanej koncepcji zagospodarowania 
odpowiednią ilość ogrodzeń i wygrodzeń, tak aby były one zgodne z wymaganiami 
stawianymi w „Podręczniku Licencyjnym dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021”, 
oraz „Ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych”, a w szczególności: ogrodzenie 
imprezy masowej stanowiące ogrodzenie strefy stadionu i trybun, ogrodzenie pola gry, 
ogrodzenia miedzy trybunami, ogrodzenia trybun, ogrodzenie oddzielające strefę 
stadionu od strefy boisk treningowych, ogrodzenia strefy kibiców przyjezdnych, bramy 
przesuwne od strony pętli tramwajowej, furty od strony ul. Limanowskiego służące 
dostępowi kibiców na teren trybuny zachodniej, bramy dwuskrzydłowe rozdzielające ruch 
kibiców pomiędzy poszczególnymi strefami. 
 
Pytanie 37: 
Na stronie 5-tej PHU przedstawione są powierzchnie zagospodarowania terenu. Proszę o 
określenie, czy powierzchnia z kostki brukowej gr.8cm (szara) znajduje się tylko pod 
trybunami systemowymi (3751m2), pod budynkami modułowymi (250m2) chodniki 
(210m2), drogi (2050m2), parkingi (2690m2) – czy te powierzchnie są zaprojektowane w 
kostce brukowej, czy powinno się ująć inne strefy? 
Poprzednie przedmiary prac przedstawiają ponad 12 tys. m2 kostki brukowej. Proszę o 
czytelne określenie jakie ilości trzeba wycenić w w/w przetargu? 
Odpowiedź 37: 
Zamawiający narzuca wykonanie chodników z kostki betonowej w obszarze dróg 
pieszych, pomiędzy wejściem z ulicy Limanowskiego, a istniejącą drogą pożarową. 
Pozostałe ciągi komunikacyjne utwardzone powierzchnią szutrową. 
 
Pytanie 38: 
W PFU na str. 4 pkt 11 jest opis – rezygnacja z wykonania murowanej trybuny z 
pomieszczeniami funkcyjnymi. Czy Zamawiający ma na myśli rezygnację z elementów 
żelbetowych i zmianę na trybuny stalowe? Proszę o sprecyzowanie tej zmiany. 
Odpowiedź 38: 
Zgodnie z PFU należy zaprojektować i wykonać trybunę zadaszoną na min. 1000 miejsc 
siedzących. Zamawiający nie narzuca technologii jej wykonania. 
 

Pytanie 39: 
Czy trybuna zachodnia powinna mieć zadaszenie tylko  na ok. 1000 osób w części 
środkowej a część północna i południowa tej trybuny ma być bez zadaszenia? 
Odpowiedź 39: 
Zamawiający oczekuje zadaszenia całej trybuny zachodniej w ilości min. 1000 miejsc 
siedzących. 
 



 IZ.271.1.2020                                                                                                                   Strona 8 z 8 

Pytanie 40: 
Co dokładnie Zamawiający rozumie jako dostawa wyposażenia w niniejszym 
powtórzonym przetargu ? Brak nowej specyfikacji zakresu wyposażenia. Proszę o 
sprecyzowanie zakresu i załączenie zestawienia z podaniem parametrów technicznych. 
Odpowiedź 40: 
Szczegółowe wymagania w zakresie wyposażenia określa podręcznik licencyjny 
stanowiący załącznik do niniejszego postępowania. W szczególności dotyczy to 
pomieszczeń socjalnych, kasowych, depozytowych, pomieszczeń funkcyjnych dla obsługi 
meczu. 
 
 

 
 

(-) Michał Konieczny 
Naczelnik Wydziału Inwestycji 

i Zamówień Publicznych 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Podręcznik Licencyjny dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021. 
2. Uzgodnienia Wstępne PZPN. 
3. Uchwała 318.XXIV.2020 w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta na aktualizację 

wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: ”Centrum Piłki Nożnej w 
Częstochowie” – przebudowa i rozbudowa obiektu sportowego przy ul. Limanowskiego 
w Częstochowie. 

4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. 


